平成２３年度

第１０回常務理事会議事録

（社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２４年４月２５日（水） １８：３０～２０：２０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、丸山、野中、吉村、境、疋田、森、佐藤（啓）

 欠席者 ： 理事 宮子、宮本

 ［１］ 報告事項

     １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

        ①会 長

・60 周年記念式典を来年 3 月に開催する予定であり、24 年度の予算にも計上したい。

 精度管理（標準化事業含む）用のプール血清購入費用についても予算計上したい。

・公益法人申請に向けて総会後、速やかに準備を進めて行く。

・5 月 19 日（土）宮崎県創立 50 周年記念式典

・6 月 2 日（土）九臨技会議

＊上記式典などについては副会長、事務局にも参加して頂きたい。

    ②副会長

     ・6 月 17 日（日）定期総会の会場予約済（国際交流会館）

     ・5 月 19 日（土）宮崎県創立 50 周年記念式典・・丸山副会長同行

        ③事務局

     日臨技

・日臨技会長選挙：開票結果 宮島 喜文 氏 １６，２７８票

              高田 鉄也 氏  ５，９６３票

 ＊投票率、総会委任状受領率アップについては今後の課題。

     九臨技

・第４７回九州支部医学検査学会

 →平成２４年１１月１７日（土）～１８日（日）宮崎観光ホテル

     大分臨技

・平成２３年度大分県臨床検査技師会定期総会

 →平成２４年６月１７日（日）国際交流会館（別府市）

    ④学術

     ・雑誌等の発送には他部門の協力もお願いしたい。

     ・移植検査部門の輸血研修会は初級者（8 名）、中級者（８名）を同時に行う。

      技師向けの内容で構わないが、公益性も考慮し、医師会、技師会、血液センター

      とも協力する方向で検討して頂きたい。

     ・研修会申請分～感染制御部門、平成２４年度細胞診従事者講習会・・承認された。

     ・平成２３年度大分県臨床検査技師会誌・・作成中

        ⑤経 理・・欠席（決算、予算書作成中）

        ⑥組 織

・県南豊肥地区、県西地区研修会・・承認された。

        ⑦企  画

      ・大分県地域リハ研究会 第１回運営部会の報告あり。

       →平成２４年７月８日（日）第９回合同研修会（別府ビーコンプラザ 国際会議場）

       →平成２４年１０月２８日（日）地域リハ研修会（別府ビーコンプラザ 国際会議場）

        一つの疾患を通じて職種の役割と職種間連携を発表する。今回のテーマは「脳血管

        障害（脳卒中）」となった。

      ・リレーフォーライフ大分２０１２

       →平成２４年９月１５日～１６日（大分スポーツ公園 大芝生広場）

 ［２］ 討議事項

１）事務所設立・定款変更・法人化移行申請について

  ・事務所の第一候補地として大分市三佐の３階建ての中古物件を見学に行く。定款変更

   は一木先生により作成中。詳細については組織運営規定や細則にて明記していく。

   事務所に関しては事務員給与や諸経費についても考慮して行かねばならない。

２）平成２３年度大分県臨床検査技師会定期総会について

  ・平成２４年６月１７日（日）別府市の国際交流会館にて開催する。総会と合わせて講演

   会も予定している。（講演者未定）総会役員の候補者を人選した。

  ３）その他

    ・日臨技精度管理事業・データ標準化事業システム（JAMTQC）について

     ５月１２日に標準化事業全国代表者会議が開催され、システムの説明会も開催される。

     その説明を聞いた後に判断する。

    ・大分県臨床検査技師会法人化６０周年記念式典について

     平成２５年３月９日（土）にレイブラントホテル（旧東洋ホテル）にて開催予定。

     学会と同日開催も一案として提案された。

    ・研修会助成金（日臨技より５万円を上限２０回まで支給される予定）

     年間１００万円の助成金が申請手続きにより助成されるため、学術、組織にて偏りの

     無いように計画して行きたい。

次回開催日 ： ５月２４日（木）

             議事録作成    疋田 直       印

             議   長   佐藤 元恭       印